
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  22 февраля 2023 г.      № 12 

         О внесении изменений в постановление администрации 
Заплавненского  сельского поселения от  30.12.2019 г № 102 «Об утверждении 

Муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 
Заплавненского сельского поселения» 

 руководствуясь Уставом  Заплавненского сельского поселения Ленинского 
муниципального района Волгоградской области, 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие сельских 
территорий Заплавненского сельского поселения», утверждѐнную постановлением 
администрации Заплавненского сельского поселения от  30.12.2019 г. № 102, 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы  Заплавненского сельского поселения 
«Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского поселения»,  
пункт «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» изложить 
в следующей  редакции: 
«Общий объѐм финансирования программы  из бюджетов всех уровней, 
внебюджетных источников на планируемые  2015-2023 годы составит  26 329 293,56  
рублей. 
                В том числе 
 2014 год всего -  0,0   рублей. 
 2015 год всего – 10 686 081,12 рублей. 
 2016 год всего – 5 159 964,02 рублей. 
 2017 год всего – 9 848 748,42 рублей. 
 2018 год всего - 0,00 рублей. 
 2019 год всего - 0,00    рублей 
 2020 год всего – 190 000,00 рублей 
 2021 год всего – 382 000,00 рублей 
 2022 год всего – 0,00 рублей 
 2023 год всего – 62 500,00 рублей». 

1.2.  Раздел 2. Цели,  задачи, сроки и этапы реализации муниципальной 
программы дополнить абзацем следующего содержания: 
- Ремонт входных групп здания МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» по ул. 
Совхозная, 21 с. Заплавное Ленинского муниципального района Волгоградской 
области  
Реализация программы осуществляется в три этапа: 
I этап - 2014 - 2017 годы; 
II этап – 2018-2019 годы; 
III  этап – 2020- 2023 год. 

1.3. Раздел 4. Обобщенная характеристика основных мероприятий 
(подпрограмм) муниципальной программы дополнить абзацем следующего 
содержания: 



- ремонт входных групп здания МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» по ул. 
Совхозная, 21 с. Заплавное Ленинского муниципального района Волгоградской 
области 

1.4. Раздел  5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы изложить в новой редакции: 
Общий объѐм финансирования программы  из бюджетов всех уровней, 
внебюджетных источников на планируемые  2015-2023 годы составит  26 329 293,56 
рублей. 
                В том числе 
 2014 год всего -  0,0   рублей. 
 2015 год всего – 10 686 081,12 рублей. 
 2016 год всего – 5 159 964,02 рублей. 
 2017 год всего – 9 848 748,42 рублей. 
 2018 год всего - 0,00 рублей. 
 2019 год всего - 0,00    рублей.  
 2020 год всего – 190 000,00 рублей. 
 2021 год всего – 382 000,00 рублей. 
 2022 год всего – 0,00 рублей. 
 2023 год всего – 62 500,00 рублей 
     В том числе по годам и уровням бюджета: 
2014 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме –0,00 рублей. 
2015 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме –9 829 300,00 рублей. 
              бюджет поселения  в сумме – 856 781,12 рублей. 
              привлеченные средства (кредит) – 0,00 рублей. 
2016 г.: федеральный бюджет в сумме – 3 045 100,00 тысяч рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 1 483 400,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме –631 464,02 рублей. 
2017 г.: федеральный бюджет в сумме – 5 523 963,82 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 3 036 339,63 рублей. 
              бюджет поселения в сумме – 1 288 444,97 рублей. 
2018 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00   рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00  рублей. 
              бюджет поселения в сумме –0,00 рублей. 
2019 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме –0,00 рублей 
2020 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме –190 000,00 рублей 
              внебюджетные источники – 0,00 рублей 
2021 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме –382 000,00 рублей. 
2022 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме –0,00 рублей. 
2023 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме –62 500,00 рублей. 
 

1.5. Форма №1, №2, №3 изложить в следующей редакции: 
 
 



ФОРМА 1 
к  муниципальной программе 

 «Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского поселения»,   
утвержденной постановлением администрации Заплавненского 

 сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

целевых показателей достижения поставленных целей и задач муниципальной программы Заплавненского сельского поселения 
Ленинского муниципального района  «Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского поселения» 

 
Цель (цели),  

задача (задачи), 
мероприятия 

Наименование  
целевого  

показателя 

Един
ица 
изме
рения 

Значения целевых показателей 

 
2015 год 

 
2016 год 

 
2017 год 

 
2018 год 

 
2019 год 

 
2020 год 

 
2021 год 

 
2022 год 

 
2023 год 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского поселения» 

Цель (цели)  

 создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;  

Задача (задачи)  

 повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры;  

Реконструкция системы 
водоснабжения села  
Заплавное 

Ввод в действие 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

едини
ц 

0 0 1 0 0 0 
 
0 
 

 
0 

 

 
 

0 

Создание спортивной 
площадки по адресу: 
Волгоградская обл., Ленинский 
р-н, с. Заплавное, ул. 
Совхозная, 21а 

Количество 
реализованных 
на сельских 
территориях 
проектов по 
благоустройству 

едини
ц 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Ремонт фасада (внешнего 
вида) здания МКУК 
«Заплавненский СЦКД 
«Родина» по адресу: ул. 
Совхозная, 21 с. Заплавное, 
Ленинский муниципальный 
район, Волгоградская область 

Количество 
реализованных 
на сельских 
территориях 
проектов по 
благоустройству 

едини
ц 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 

Строительство универсальной 
спортивной площадки по 
адресу: Заплавненское 
сельское поселение Ленинского 
муниципального района 
Волгоградской области 

Количество 
реализованных 
на сельских 
территориях 
проектов по 
благоустройству 

едини
ц 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 

Ремонт входных групп здания 
МКУК «Заплавненский СЦКД 
«Родина» по ул. Совхозная, 21 

Количество 
реализованных 
на сельских 

едини
ц 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 



с. Заплавное Ленинского 
муниципального района 
Волгоградской области 

территориях 
проектов по 
благоустройству 

 
ФОРМА 2 

к  муниципальной программе 
 «Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского поселения»,   

утвержденной постановлением администрации Заплавненского 
 сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района  

«Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского поселения» 
 

№ 
п/п 

Наименование  

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  
соисполнители  
муниципальной 

программы 

Год 
реали
зации 

Объемы и источники финансирования (тыс. 
рублей) 

Непосредственные 
результаты 
реализации 

мероприятия всего в том числе 

федерал
ьный 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюдж
етные 

источник
и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Ленинского муниципального района» 

1. Ввод в действие объектов социальной сферы 

1.1. 

 

 

 

Реконструкция системы 
водоснабжения села Заплавное 

Администрация  
Заплавненского 
сельского 
поселения 

2014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Обеспечение 
населения питьевой 
водой 
 

  
 
 

2015 10686,081 0,000 9829,300 856,781 0,000 

2016 5159,964 3045,10
0 

1483,400 631,464 0,000 

2017 9848,748 5523,96
4 

3036,339 1288,445  0,000 

2018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого по мероприятию: 2014
-

2021 

25694,793 8569,064 14349,039 2776,690 0,000 

2. Благоустройство сельских территорий 

2.1. 
 
 
 

Создание спортивной площадки по 
адресу:  
Волгоградская обл., Ленинский р-н,  
с. Заплавное, ул. Совхозная, 21а 

Администрация 
Заплавненского 
сельского 
поселения, ТОС 

2020 190,000 0,000 0,000 190,000 0,00 Создание условий 
для укрепления 
здоровья 
подрастающего 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 
 

 
Итого по мероприятию: 

2020
-

2021 

190,000 0,000 0,000 190,000 0,00 поколения 

3. Ремонт фасада (внешнего вида) здания МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» по адресу: ул. Совхозная, 21 с. Заплавное, Ленинский 
муниципальный район, Волгоградская область 

3.1. Ремонт фасада (внешнего вида) 
здания МКУК «Заплавненский СЦКД 
«Родина» по адресу: ул. Совхозная, 21 
с. Заплавное, Ленинский 
муниципальный район, Волгоградская 
область 
 
Итого по мероприятию: 

Администрация 
Заплавненского 
сельского 
поселения, ТОС 

2020 
 

00,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

Создание условий 
для организации 
досуга и обеспечения 
жителей поселения 
услугами 
организаций 
культуры 

2021 250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 

 
2020

-
2021 

 
250,000 

 
0,000 

 
0,000 

 
250,000 

 
0,000 

4. Строительство универсальной спортивной площадки по адресу: Заплавненское сельское поселение Ленинского муниципального района 
Волгоградской области 

4.1. Строительство универсальной 
спортивной площадки по адресу: 
Заплавненское сельское поселение 
Ленинского муниципального района 
Волгоградской области 

 
Итого по мероприятию: 

Администрация 
Заплавненского 
сельского 
поселения 

2021 132,00 0,00 0,00 132,00 0,00 

Создание условий 
для укрепления 

здоровья 
подрастающего 

поколения 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021
-

2022 

132,00 0,00 0,00 132,00 0,00 

5. Ремонт входных групп здания МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» по ул. Совхозная, 21 с. Заплавное Ленинского муниципального района 
Волгоградской области 

5.1. Ремонт входных групп здания 
МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» 
по ул. Совхозная, 21 с. Заплавное 
Ленинского муниципального района 
Волгоградской области 

 
Итого по мероприятию: 

Администрация 
Заплавненского 
сельского 
поселения 

 
2023 

62,500 0,00 0,00 62,500 0,00 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 2023 62,500 0,00 0,00 62,500 0,00 

 Итого по муниципальной программе: 
  

2014
-2023 

26329,293 8569,064 14349,039 3411,190 0,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ФОРМА 3  

к  муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий 
 Заплавненского сельского поселения»,  утвержденной постановлением администрации Заплавненского 

 сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области 

 
РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района за счет средств, 
привлеченных из различных источников финансирования «Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского 

поселения» 

Наименование  
муниципальной  

программы 

Год  
реализации 

Наименование  
ответственного  
исполнителя,  

соисполнителя 
 муниципальной  

программы, 
подпрограммы 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) 

всего в том числе 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
поселений 

внебюджетн
ые 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 
программа 
«Комплексное 
развитие 
сельских 
территорий 
Заплавненского 
сельского 
поселения» 

1 этап администрация 
Заплавненского 
сельского поселения 
Ленинского 
муниципального 
района, ТОС 

25694,793 8569,064 14349,039 2776,690 0,000 

2014 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2015 год 10686,081 0,000 9829,300 856,781 
0,000 

2016 год 5159,964 3045,100 1483,400 631,464 
0,000 

2017 год 9848,748 5523,964 3036,339 
1288,445 0,000 

2 этап 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2018 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2019 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 3 этап 599,840 0,000 0,000 599,840 00,000 

2020 год 190,000 0,000 0,000 190,000 00,000 

2021 год 382,000 0,000 0,000 382,000 00,000 

2022 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 год 62,500 0,000 0,000 62,500 0,000 





 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
Заплавненского сельского поселения  

Ленинского муниципального района 
от 30.12.2019 г. №102 (в редакции постановления от  30.12.2020г  №124, от 17.02.2021 №5, 

от 17.12.2021 г. №105, №12 от 22.02.2023 г.) 

 
Паспорт 

муниципальной программы Заплавненского сельского поселения Ленинского 
муниципального района Волгоградской области 

 «Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского 
поселения» 

 
Ответственный 

исполнитель 
программы 
(подпрограммы) 

 

Администрация Заплавненского сельского поселения 
Ленинского муниципального района Волгоградской области 

 
 

Соисполнители 
программы 
(подпрограммы) 

 
Подпрограммы 

программы 
 
Цели программы 

(подпрограммы) 
 
 
Задачи 

программы 
(подпрограммы) 

 
 
 
Целевые 

показатели 
программы 
(подпрограммы), их 
значения на 
последний год 
реализации 

 

Учреждения и организации Заплавненского сельского 
поселения  

 
 
--- 
 
 
Цель:  
- создание комфортных условий жизнедеятельности в 

сельской местности. 
 
 
Задачи: 
- повышение уровня комплексного обустройства 

населенных пунктов, расположенных в сельской 
местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры. 

 
- ввод в действие объектов коммунальной 

инфраструктуры; 
- количество реализованных на сельских территориях 

проектов по благоустройству 
 

Сроки и этапы 
реализации 
программы 
(подпрограммы) 

 

реализация Программы осуществляется в три этапа: 
I этап - 2014 - 2017 годы; 
II этап – 2018-2019 годы; 
III  этап – 2020- 2023 год. 



Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 
(подпрограммы) 

Общий объѐм финансирования программы  из 
бюджетов всех уровней, внебюджетных источников на 
планируемые  2015-2022 годы составит  26 329 293,56 
рублей. 

                В том числе 
 2014 год всего -  0,0   рублей. 
 2015 год всего – 10 686 081,12 рублей. 
 2016 год всего – 5 159 964,02 рублей. 
 2017 год всего – 9 848 748,42 рублей. 
 2018 год всего - 0,00 рублей. 
 2019 год всего - 0,00    рублей 
 2020 год всего – 190 000,00 рублей 
 2021 год всего – 382 000,00 рублей. 
 2022 год всего – 0,00 рублей. 
 2023 год всего – 62 500,00 рублей. 
 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 
(подпрограммы) 

- Реконструкция системы водоснабжения с. Заплавное 
Ленинского муниципального района  Волгоградской 
области для обеспечения населения водой в количестве, 
достаточном для удовлетворения жизненных 
потребностей. 

- улучшение условий проживания сельского населения 
и формирование социальной, инженерной инфраструктуры 
сельских территорий. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

С учетом объективных особенностей развития сельских территорий и 
имеющегося значительного разрыва в уровне и качестве жизни на селе, по 
сравнению с городскими территориями, достижение прогресса в изменении 
сложившейся ситуации возможно только на условиях использования 
программно-целевого метода, в том числе постановки задачи, определения 
путей ее решения с привлечением средств государственной поддержки на 
федеральном уровне. 

Проблемы обеспечения населения Заплавненского сельского поселения 
водой хорошего качества и в достаточном количестве стали главными и 
определяющими проблемами, без решения которых невозможно сохранение 
здоровья населения, решения многих социальных проблем, связанных с 
повышением уровня жизни людей.  

Необходимость решать данные проблемы в рамках выполнения   
муниципальной   программы обусловлена: 

- невозможностью решить проблемы реконструкции водоснабжения с. 
Заплавное самостоятельно; 

- необходимостью федеральной, региональной и муниципальной поддержки; 
- необходимостью координации межотраслевых связей для решения 

существующих проблем. 
Общими проблемами в развитии и эксплуатации системы водоснабжения 

являются: 
- ограниченность финансовых средств для своевременной замены устаревшего 
оборудования и ремонта сетей из-за несоответствия действующих тарифов 
необходимым фактическим затратам;____________________________    
- высокая степень физического износа действующих основных фондов, что 
приводит к возникновению аварийных ситуаций и как следствие, ухудшению 
качества воды и ее потерям; 
- износ сетей составляет 90 % от общей протяженности трубопроводов, при 
высокой аварийности приводит к непроизвольным потерям воды и перебоям в 
водоснабжении потребителей; 
- несоответствие насосного оборудования современным требованиям по 
надежности и электропотреблению, отсутствие автоматизации;______                                                                                            
- вторичное загрязнение и ухудшение качества воды вследствие коррозии 
металлических трубопроводов при транспортировке воды потребителям. 

Источником водоснабжения для с. Заплавное служит поверхностный 
водозабор из р. Ахтуба. Водозабор из р. Ахтуба осуществляется насосной 
станцией I подъема, вода без очистки подается потребителям. Обеспеченность 
центральным водоснабжением с. Заплавное 28%. Население не обеспеченное 
водоснабжением использует индивидуальные скважины, колодцы.  

 Решение задачи по созданию условий для комплексного развития сельских 
территорий предполагает активизацию человеческого потенциала, 
проживающего на этих территориях, формирование установки на социальную 
активность и мобильность сельского населения. 

 

2. Цели,  задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Основной целью реализации  программы является: 
- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, в 

т.ч.: 
- реконструкция технического водопровода; 
- приведение качества услуг по водоснабжению  в соответствие с 

действующими нормативными требованиями; 
- повышение экологической безопасности; 
- повышение экономической эффективности оказания услуг 



- обеспечение населения объектами социальной инфраструктуры 
Задачи: 
- повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры, в т.ч.: 

- реконструкция сетей водопровода с целью увеличения пропускной 
способности и снижения потерь воды за счет сокращения аварийности; 

- реконструкция и модернизация насосных станций; 
- создание спортивной площадки по адресу: Волгоградская обл., Ленинский 

р-н, с. Заплавное, ул. Совхозная, 21а; 
- ремонт фасада (внешнего вида) здания МКУК «Заплавненский СЦКД 

«Родина» по адресу: ул. Совхозная, 21 с. Заплавное, Ленинский муниципальный 
район, Волгоградская область; 

- строительство универсальной спортивной площадки по адресу: 
Заплавненское сельское поселение Ленинского муниципального района 
Волгоградской области. 

- Ремонт входных групп  здания МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» по ул. 
Совхозная, 21 с. Заплавное Ленинского муниципального района Волгоградской 
области.  

Реализация программы осуществляется в три этапа: 
I этап - 2014 - 2017 годы; 

II этап – 2018-2019 годы; 

III  этап – 2020- 2023 год. 

3. Целевые показатели достижения целей и решения задач, основные 

ожидаемые конечные результаты  муниципальной программы 

Целевыми показателями решения задач по повышению уровня комплексного 
обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, 
объектами социальной и инженерной инфраструктуры и удовлетворению 
потребностей сельского населения являются: 

- ввод в действие объектов коммунальной инфраструктуры;  
- количество реализованных на сельских территориях проектов по 

благоустройству. 
Основными ожидаемыми конечными результатами программы являются 

повышение общественной значимости развития сельских территорий в 
общенациональных интересах и привлекательности сельской местности для 
комфортного проживания и приложения труда; улучшение условий проживания 
сельского населения и формирование социальной, инженерной инфраструктуры 
сельских территорий. 

В результате реализации программы ожидается бесперебойная подача воды 
населению.  

Выполнение программы позволит обеспечить более комфортные условия 
проживания населения Заплавненского сельского поселения путем повышения 
качества предоставляемых услуг. 

Повысится безопасность эксплуатации и надежность работы оборудования. 
Сократится потребление энергетических ресурсов в результате снижения 

потерь в процессе доставки услуг потребителю. 
Обеспечится более рациональное использование водных ресурсов. 
Улучшится санитарно-эпидемиологическое состояние территории. 
Улучшение условий проживания сельского населения и формирование 

социальной, инженерной инфраструктуры сельских территорий. 
Целевые показатели программы приведены в форме 1 (прилагается). 

 



4. Обобщенная характеристика основных мероприятий (подпрограмм) 
муниципальной программы 

Для достижения поставленных целей программы необходимо проведение 
следующих мероприятий: 

- реконструкция  водозаборных сооружений с насосной станцией I подъема 
на р. Ахтуба производительностью 0.1тыс м3/ч при амплитудах колебания от 6 
до 12 м при установке регулируемого электропривода с разработкой 
мероприятий по рыбозащите (три насосных станции). 

- кольцевые сети по водоснабжению села протяженностью 6.5 км при одной 
зоне с многосторонним питанием и расходе 300м3/ч  по территории с 
коэффициентом застройки более 0.5 при укладке пластмассовых труб. 

- Реконструкция автомобильной дороги местного значения по ул. Советская 
протяженностью 500м для прокладки водопровода под дорогой с разработкой 
раздела «Безопасность дорожного движения»; 

- изготовление проектной документации Объекта Заказчика: «Реконструкция 
системы водоснабжения села Заплавное. Строительство 1 этап, 1 очередь»; 

- изготовление проектной документации Объекта Заказчика: «Реконструкция 
системы водоснабжения села Заплавное. Строительство 1 этап, 2 очередь»; 

- проверка работоспособности пожарных гидрантов; 

- инженерно-геодезические изыскания; 

- изготовление технического плана на объект: «Реконструкция системы 
водоснабжения с. Заплавное Ленинского муниципального района Волгоградской 
области (1 этап)» 

Перечень мероприятий программы сформирован с учетом анализа 
современного состояния и прогнозов развития сельских территорий, 
комплексного подхода к решению социально-экономических проблем развития 
сельских территорий на основе принципов проектного финансирования и 
комплексного планирования развития сельских территорий на основании 
документов территориального планирования.  

Мероприятия и направления программы приведены в форме 2 
(прилагается).  

Программа включает следующие мероприятия: 

- реконструкция системы водоснабжения села Заплавное;  

- создание спортивной площадки по адресу: Волгоградская обл., Ленинский 
р-н, с. Заплавное, ул. Совхозная, 21а; 

- ремонт фасада (внешнего вида) здания МКУК «Заплавненский СЦКД 
«Родина» по адресу: ул. Совхозная, 21 с. Заплавное, Ленинский муниципальный 
район, Волгоградская область. 

- строительство универсальной спортивной площадки по адресу: 
Заплавненское сельское поселение Ленинского муниципального района 
Волгоградской области, включая разработку проектно-сметной документации. 

-  ремонт входных групп  здания МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» по 
ул. Совхозная, 21 с. Заплавное Ленинского муниципального района 
Волгоградской области.  



Программа включает следующие направления: 

- ввод в действие объектов социальной сферы; 

- развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях;  

- благоустройство сельских территорий; 

- повышение привлекательности сельской местности для трудовой 
деятельности. 

Решение задачи по созданию условий для комплексного развития сельских 
территорий предполагает активизацию человеческого потенциала, 
проживающего на этих территориях, формирование установки на социальную 
активность и мобильность сельского населения. 

 

5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы 

Общий объѐм финансирования программы  из бюджетов всех уровней, 
внебюджетных источников на планируемые  2015-2023 годы составит  
 26 329,293  рублей. 

                В том числе 
 2014 год всего -  0,0   рублей. 
 2015 год всего – 10 686 081,12 рублей. 
 2016 год всего – 5 159 964,02 рублей. 
 2017 год всего – 9 848 748,42 рублей. 
 2018 год всего - 0,00 рублей. 
 2019 год всего - 0,00    рублей.  
 2020 год всего – 190 000,00 рублей. 
 2021 год всего – 382 000,00 рублей. 
 2022 год всего – 0,00 рублей. 
 2023 год всего – 62 50,000 рублей. 
   
             В том числе по годам и уровням бюджета: 
2014 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме –0,00 рублей. 
2015 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме –9 829 300,00 рублей. 
              бюджет поселения  в сумме – 856 781,12 рублей. 
              привлеченные средства (кредит) – 0,00 рублей. 
2016 г.: федеральный бюджет в сумме – 3 045 100,00 тысяч рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 1 483 400,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме –631 464,02 рублей. 
2017 г.: федеральный бюджет в сумме – 5 523 963,82 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 3 036 339,63 рублей. 
              бюджет поселения в сумме – 1 288 444,97 рублей. 
2018 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00   рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00  рублей. 
              бюджет поселения в сумме –0,00 рублей. 
2019 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме –0,00 рублей 
2020 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 



              бюджет поселения в сумме –190 000,00 рублей 
              внебюджетные источники – 0,00 рублей 
2021 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме –382 000,00 рублей. 
2022 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме –0,00 рублей. 
2023 г.: федеральный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              региональный бюджет в сумме – 0,00 рублей. 
              бюджет поселения в сумме – 62 500,00 рублей. 
 

6. Механизмы реализации муниципальной программы 

Реализация программы в части выполнения мероприятий по приобретению 
товаров, выполнению работ, оказанию услуг осуществляется на основе 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ и оказание 
услуг для нужд Заплавненского сельского поселения, заключаемых заказчиком 
программы с поставщиками. Размещение заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг проводится в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. 

Муниципальный заказчик анализирует выполнение основных мероприятий 
программы и представляет отчет о ходе реализации программы ежегодно до 01 
марта года, следующего за отчетным, Главе Заплавненского сельского 
поселения, и информацию о создании и приобретении в ходе реализации 
программы имущества, предназначенного для закрепления в муниципальной 
собственности, и его передаче эксплуатирующим организациям ежеквартально 
до 15-го числа месяца, следующего за отчетным. 

Имущество является муниципальной собственностью Заплавненского 
сельского поселения и может быть передано иным юридическим либо 
физическим лицам по результатам торгов, за исключением случаев 
установленных законодательством Российской Федерации.  

 

 

                                                            
 
 

 

 

 

 



ФОРМА 1 
к  муниципальной программе 

 «Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского поселения»,   
утвержденной постановлением администрации Заплавненского 

 сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области 
ПЕРЕЧЕНЬ  

целевых показателей достижения поставленных целей и задач муниципальной программы Заплавненского сельского поселения 
Ленинского муниципального района  «Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского поселения» 

 
Цель (цели),  

задача (задачи), 
мероприятия 

Наименование  
целевого  

показателя 

Единиц
а 
измере
ния 

Значения целевых показателей 

 
2015 
год 

 
2016 
год 

 
2017 
год 

 
2018 
год 

 
2019 
 год 

 
2020 
год 

 
2021  
год 

 
2022 
 год 

 
2023 
год 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского поселения» 

Цель (цели)  

 создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;  

Задача (задачи)  

 повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры;  

Реконструкция системы 
водоснабжения села  
Заплавное 

Ввод в действие 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

единиц 

0 0 1 0 0 0 
 
0 
 

 
 

0 

 
 

0 

Создание спортивной площадки 
по адресу: Волгоградская обл., 
Ленинский р-н, с. Заплавное, ул. 
Совхозная, 21а 

Количество 
реализованных 
на сельских 
территориях 
проектов по 
благоустройству 

единиц 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Ремонт фасада (внешнего вида) 
здания МКУК «Заплавненский 
СЦКД «Родина» по адресу: ул. 
Совхозная, 21 с. Заплавное, 
Ленинский муниципальный 
район, Волгоградская область 

Количество 
реализованных 
на сельских 
территориях 
проектов по 
благоустройству 

единиц 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 

Строительство универсальной 
спортивной площадки по адресу: 
Заплавненское сельское 
поселение Ленинского 
муниципального района 
Волгоградской области 

Количество 
реализованных 
на сельских 
территориях 
проектов по 
благоустройству 

единиц 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 

- Ремонт входных групп  здания 
МКУК «Заплавненский СЦКД 
«Родина» по ул. Совхозная, 21 с. 
Заплавное Ленинского 
муниципального района 
Волгоградской области. 

Количество 
реализованных 
на сельских 
территориях 
проектов по 
благоустройству 

единиц 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 



ФОРМА 2 
к  муниципальной программе 

 «Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского поселения»,   
утвержденной постановлением администрации Заплавненского 

 сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района  
«Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского сельского поселения» 

 
№ 
п/п 

Наименование  

мероприятия 

Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители  
муниципальной 

программы 

Год 
реали
зации 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Непосредственные 
результаты 
реализации 

мероприятия 

всего в том числе 

федерал
ьный 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджет
ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Ленинского муниципального района» 

1. Ввод в действие объектов социальной сферы 

1.1. 

 

 

 

Реконструкция системы 
водоснабжения села Заплавное 

Администрация  
Заплавненского 
сельского 
поселения 

2014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Обеспечение 
населения питьевой 
водой 
 

  
 

2015 10686,081 0,000 9829,300 856,781 0,000 

2016 5159,964 3045,10
0 

1483,400 631,464 0,000 

2017 9848,748 5523,96
4 

3036,339 1288,445  0,000 

2018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого по мероприятию: 2014
-

2021 

25694,793 8569,064 14349,039 2776,690 0,000 

2. Благоустройство сельских территорий 

2.1. 
 
 
 
 
 

Создание спортивной площадки по 
адресу:  
Волгоградская обл., Ленинский р-н, с. 
Заплавное, ул. Совхозная, 21а 
 
Итого по мероприятию: 

Администрация 
Заплавненского 
сельского 
поселения, ТОС 

2020 190,000 0,000 0,000 190,000 0,00 Создание условий 
для укрепления 
здоровья 
подрастающего 
поколения 

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2020
-

2021 

190,000 0,000 0,000 190,000 0,00 

3. Ремонт фасада (внешнего вида) здания МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» по адресу: ул. Совхозная, 21 с. Заплавное, Ленинский 
муниципальный район, Волгоградская область 

3.1. Ремонт фасада (внешнего вида) 
здания МКУК «Заплавненский СЦКД 

Администрация 
Заплавненского 

2020 
 

00,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

Создание условий 
для организации 



«Родина» по адресу: ул. Совхозная, 21 
с. Заплавное, Ленинский 
муниципальный район, Волгоградская 
область 
 
Итого по мероприятию: 

сельского 
поселения, ТОС 

2021 250,000 0,000 0,000 250,000 0,000 досуга и обеспечения 
жителей поселения 
услугами 
организаций 
культуры 

2020
-

2021 

 
250,000 

 
0,000 

 
0,000 

 
250,000 

 
0,000 

4. Строительство универсальной спортивной площадки по адресу: Заплавненское сельское поселение Ленинского муниципального района 
Волгоградской области 

4.1. Строительство универсальной 
спортивной площадки по адресу: 
Заплавненское сельское поселение 
Ленинского муниципального района 
Волгоградской области 

Итого по мероприятию: 

Администрация 
Заплавненского 
сельского 
поселения 

2021 132,000 0,000 0,000 132,00 0,000 

Создание условий для 
укрепления здоровья 

подрастающего 
поколения 

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2021
-

2022 

132,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5. Ремонт входных групп  здания МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» по ул. Совхозная, 21 с. Заплавное Ленинского муниципального района Волгоградской 
области. 

5.1. - Ремонт входных групп  здания 
МКУК «Заплавненский СЦКД «Родина» 
по ул. Совхозная, 21 с. Заплавное 
Ленинского муниципального района 
Волгоградской области.  

Итого по мероприятию: 

Администрация 
Заплавненского 
сельского 
поселения 

2023 62,500 0,000 0,000 62,500 0,000 
Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 

организаций культуры 

2023 62,500 0,000 0,000 62,500 0,000 

 Итого по муниципальной программе: 
  

2014
-2023 

26329,293 8569,064 14349,039 3411,19 0,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ФОРМА 3  
к  муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий 

 Заплавненского сельского поселения»,  утвержденной постановлением администрации Заплавненского 
 сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области 

 
РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района за счет средств, 
привлеченных из различных источников финансирования «Комплексное развитие сельских территорий Заплавненского 

сельского поселения» 

Наименование  
муниципальной  

программы 

Год  
реализации 

Наименование  
ответственного 

исполнителя, соисполнителя 
муниципальной  

программы, подпрограммы 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) 

всего в том числе 

федеральн
ый бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
поселений 

внебюдже
тные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 
программа 
«Комплексное 
развитие 
сельских 
территорий 
Заплавненского 
сельского 
поселения» 

1 этап администрация 
Заплавненского сельского 
поселения Ленинского 
муниципального района, 
ТОС 

25694,793 8569,064 14349,039 2776,690 0,000 

2014 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2015 год 10686,081 0,000 9829,300 856,781 
0,000 

2016 год 5159,964 3045,100 1483,400 631,464 
0,000 

2017 год 9848,748 5523,964 3036,339 
1288,445 0,000 

2 этап 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2018 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2019 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 3 этап 634,500 0,000 0,000 634,500 00,000 

2020 год 190,000 0,000 0,000 190,000 00,000 

2021 год 382,000 0,000 0,000 382,000 00,000 

2022 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2023 год 62,500 0,000 0,000 62,500 0,000 

Итого по 
муниципальной 

программе 

2014-2023 
годы 

26329,293 8569,064 14349,039 3411,190 00,000 

 


